
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 101 

Data: 12.10.2018  

 

Oggetto: Atto di indirizzo per 35^ Sagra della Castagna Anno 2018. 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici , del mese di ottobre, nella sala delle adunanze, convocata 

con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  19,30. Risultano 

presenti i signori: 

 

NOMINATIVO 
CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco 
SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco 
SI 

ALOIA CRISTINA Assessore 
SI 

TARSITANO ANNA MARIA  Assessore 
SI 

AMENDOLA  ORESTE  Assessore 
SI 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 5 ASSENTI N. 0 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti 

sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo, Dott. Nicola Falcone.  

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che con delibera di G.C. N° 92 del 12.09.2018 veniva indetta manifestazione di 
interesse per l’affidamento a Impresa specializzata nel settore per la gestione e l’allestimento 
di Stands per  lo svolgimento della 35^ Sagra della Castagna che si terrà nei giorni 26-27 e 28 
ottobre; 

Che si rende, comunque,  necessario dare atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Affari 
Generali per l’organizzazione degli spettacoli che si terranno all’interno della manifestazione;  

Considerato che la Sagra  richiama come ogni anno un gran numero di visitatori occorre 
prevedere, anche, un servizio di pronto intervento sanitario (ambulanza e quant’altro); 

Vista la delibera di G.M. n° 91/2018  di approvazione Regolamento Sagra della Castagna; 

Dato atto che non occorrono i pareri di cui all’art. 49 del D.L. 18/08/2000 n. 267 poiché trattasi di 

mero indirizzo; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la premessa nella sua interezza. 

Di dare indirizzo al Responsabile Affari Generali per l’organizzazione degli spettacoli che si 
terranno all’interno della 35^ Sagra della Castagna che si svolgerà nei giorni 26-27 e 28 
ottobre oltre che  a predisporre un servizio di pronto intervento sanitario tramite postazione 
di un’autoambulanza in loco; 

-di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, DLgs 

267/2000. 

 

  

 

 

 


